לפנות לעורך דין כדי לבחון את האפשרויות המשפטיות ולשלוח התראה רשמית לצד המפר בדרישה לתיקון ההפרה או לפיצוי.
- חשוב לדעת כי הפרת הסכם במכירת דירה עלולה לגרום נזקים כספיים משמעותיים. לכן, מומלץ לכלול בחוזה סעיפים ברורים בנוגע להפרות ולסנקציות, ולהיעזר בעורך דין לאורך כל התהליך.

## מס שבח מקרקעין - ביאור

מס שבח - חוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), תשכ"ג-1963

מס שבח – כשמו כן הוא. מדובר במס שחל על השבח שנצמח בעת מכירת זכות במקרקעין. כידוע, בישראל מחירי הנדל"ן עלו ללא הפסקה בעשורים האחרונים מה שגורם לחשיפת מס שבח בכל עסקת נדל"ן.

על כל מכירה של מקרקעין יש חובת דיווח לרשות המיסים תוך 30 יום מיום העסקה וחובת תשלום מס שבח תוך 60 יום.

בבקשה לצו קיום צוואה יש לצרף את הצוואה המקורית.

## רישום הזכויות על שם היורשים

לאחר שיש בידנו צו קיום צוואה או צו ירושה יש להגיש בקשה מיוחדת ללשכת רישום המקרקעין לרישום הזכויות על שם היורשים בהתאם לצו הירושה או בהתאם להוראות הצוואה.

רישום ירושה, לפי סעיף 4 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה) - תשכ"ג-1963, אינה מוגדרת כמכירת זכות במקרקעין, ומשכך, אין צורך לדווח לרשות המיסים ולהנפיק אישורי מיסים על מנת לרשום את היורשים כבעלי הזכויות במקרקעין.

לפני ביצוע רישום הזכויות כדי לברר האם היורשים מעוניינים לבצע חלוקה של נכסי העיזבון ורק לאחר מכן לרשום את הזכויות, כמבואר להלן.

## חלוקה ראשונה בין יורשים

היורשים יכולים להסכים ביניהם על חלוקת העיזבון בשונה מהוראות הצוואה או ירושה על פי דין, לדוגמה: אם המוריש הותיר אחריו 2M ₪ בכסף ודירה גם בשווי 2M ₪ ויש לו 2 יורשים שהיו אמורים לרשת חצי חצי את העיזבון כולו, הם יכולים להסכים ביניהם שאחד ייקח את הכסף והשני את הדירה, לכאורה מדובר בעסקה במקרקעין (כי אחד היורשים מכר ליורש השני חצי דירה) והיה מקום להטיל חיוב מיסים על החלוקה, אולם, לפי סעיף 5 לחוק מיסוי מקרקעין שבח ורכישה תשכ"ג-1963 חלוקה ראשונה בין יורשים אינה מוגדרת כמכירה ואינה חייבת לא במס שבח ולא במס רכישה בתנאי שמדובר בחלוקה ראשונה ובתנאי שהחלוקה בוצעה רק מתוך נכסי העיזבון ואין תשלומי איזון בכספים מחוץ לעיזבון.

## פטור ממס שבח בעת מכירת דירה שהתקבלה בירושה